ДОГОВОР № --П/201-
г. Краснодар

00.00.0000 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия подготовки главных специалистов» (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 07303 от 13.11.2015 г., выдана Министерством образования и науки Краснодарского края, срок действия – бессрочно) в лице ректора Алексеева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Академия», с одной стороны, и *** (лицензия на осуществление образовательной деятельности № *** от *** г., выдана ***, срок действия – бессрочно) в лице ***, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Контрагент», именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является предоставление Академией по заявкам Контрагента доступа слушателям Контрагента в систему дистанционного обучения, расположенного по URL-адресу https://specialitet.ru/ (далее – СДО).
1.2.  Слушатели Контрагента, которым Академия по запросу Контрагента предоставляет доступы в СДО, не являются слушателями Академии.

1.3. Путем заключения настоящего договора Контрагент выражает свое согласие с тем, что СДО, включая функционал и учебные материалы, полностью оправдывает его ожидания и удовлетворяет его потребностям, которые вызвали необходимость заключения настоящего договора.

1.4. Для выполнения настоящего договора Академия и Контрагент назначают ответственных лиц, которые посредством электронной почты оперативно обмениваются информацией. Для предоставления доступа в СДО Контрагент предоставляет следующую достоверную информацию:
- ФИО слушателя,

- дата начала обучения,

- дата завершения обучения,
- дата окончания пользования СДО – она может совпадать с датой завершения обучения, но не может быть больше даты завершения обучения более чем в 2 раза,
- наименование программы,

- количество академических часов.
1.4.1. Число дней от даты начала обучения до даты завершения обучения не должно превышать число, получаемое путем деления количества академических часов на 6.
В ответ в течение 1 рабочего дня Академия предоставляет Контрагенту доступ в СДО в виду пары логин/пароль.
1.5. При наступлении даты окончания пользования СДО Академия вправе удалить доступ.

1.6. Каждой паре логин/пароль соответствует только 1 слушатель Контрагента. Контрагент не вправе передавать пару логин/пароль более 1 слушателю, за исключением случаев, когда производится замена слушателя по вине слушателя (заказчика). В случае замены слушателя Академия вправе затребовать скан заявления заказчика обучения о замене слушателя либо аналогичного документа.
1.7. Академия принимает заявки от Контрагента и предоставляет доступы в СДО только по тем программам, по которым учебно-материальная часть СДО представлена в объёме, достаточном для дистанционного обучения, и обязательно включает в себя следующие компоненты:
- лекции в текстовом формате pdf,

- нормативно-правовые акты,

- электронные тесты с таймером и табличным выводом результатов прохождения теста.

Другие компоненты (аудио-лекции, видео-лекции, справочный материал, презентации, задания на самостоятельную работу и т.д.) не являются обязательными компонентами СДО.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Контрагент:
2.1.1. Самостоятельно целиком и полностью осуществляет процесс дополнительного профессионального образования слушателей, для которых Контрагент запрашивает у Академии доступы в СДО.

2.2.2. Вправе получать разъяснения и дополнительные сведения о СДО.

2.2.3. Вправе получать разъяснения о степени готовности (полноте) учебных материалов различных программ.

2.2.4. Вправе информировать Академию о жалобах слушателей Контрагента на качество учебных материалов, технические сбои СДО и т.п.

2.2.5. Вправе разместить на своем сайте в разделе Партнеров информацию об Академии, логотипы и ссылку на сайт Академии с указанием статуса «Партнер».

2.2. Контрагент обязуется:
2.2.1. Предоставлять Академии только достоверную информацию о слушателях, указанную в п. 1.4. настоящего договора.
2.2.2. Не копировать и не распространять учебные материалы СДО.
2.2.3. Передавать одну пару логин/пароль только одному слушателю и/или его представителю.

2.2.4. Не разглашать логины, пароли, предоставляемые слушателям для доступа в СДО.

2.3. Академия вправе:
2.3.1. Отказаться от приёма от Контрагента заявки на доступ в СДО по программам, которых у Академии нет или они недостаточно разработаны.
2.4. Академия обязуется:
2.4.1. Принимать от Контрагента заявки на доступ в СДО по программам, которые у Академии есть, и они разработаны в достаточном объёме.
2.4.2. В ответ на заявку в течение 1 рабочего дня предоставлять Контрагенту для передачи слушателям доступ в СДО.

2.4.3. Реагировать на жалобы слушателей Контрагента на качество учебных материалов, технические сбои СДО и по возможности устранять их.

2.4.4. Разместить на своем сайте в разделе Партнеров информацию об Контрагенте.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определена в Приложении 1 к настоящему договору.
3.2. Установлена предоплата в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей, которые засчитываются в счет последующих оплат.

3.3. В дальнейшем Контрагент осуществляет полные выплаты Академии не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, на основе счета, предоставляемого Академией.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Если по истечении срока, указанного в п. 4.1. Договора, ни одна из Сторон не направит письменного заявления о расторжении Договора, он автоматически продлевается на один год и т.д.

4. Заключительные положения
5.1. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по согласию сторон и оформляются письменно, в виде дополнительного соглашения, к настоящему договору.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае нарушения одной из Сторон существенных условий договора и по взаимному соглашению Сторон с применением мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

5.3. Условия настоящего договора могут быть изменены Академией в одностороннем порядке в результате форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, действия органов власти, провайдеров и операторов связи и др.), а также при вступлении настоящего договора в противоречие с вновь принятыми нормативными актами. В частности может быть изменен URL-адрес, указанный в п. 1.1 настоящего договора.
5.4. Все споры, возникающие при исполнении, изменении и расторжении настоящего договора, разрешаются путем непосредственных переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

5.5. Настоящий договор подписан в двух экземплярах: один экземпляр находится в Академии, второй экземпляр у Контрагента.

6. Подписи, адреса и реквизиты сторон
	Академия
	Контрагент

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия подготовки главных специалистов»

350000, г. Краснодар, ул. Октябрьская, д.183, офис 316.

тел.: 8 (861) 292-77-04,

e-mail: info@rosakademia.ru

ИНН 2308217232, КПП 230801001

р/с № 40703810331100001115 в ПАО АКБ «АВАНГАРД», БИК 044525201,

к/с №30101810000000000201
	***

	Ректор

_________________  / В.М. Алексеев /

	***
_________________ / ***/

Приложение 1
к Договору № --П/201- от 00.00.0000 г.
г. Краснодар

00.00.0000г

Стоимость услуг
Стоимость указана за 1 слушателя, которому был предоставлен доступ в СДО.

	Доступ по программе с количеством академических часов
	Сумма, которую Контрагент отчисляет Академии, руб./чел.

	от 16 до 249
	500,0

	свыше 250
	1000,0

	Ректор

_________________  / В.М. Алексеев /

	***
_________________ / *** /

PAGE
2